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EL PRESENTE PLANO ES INDICATIVO. LA CONTRATISTA CONFECCIONARA LOS PLANOS DE DETALLE DEFINITIVO, QUE DEBERAN SER APROBADOS POR LA D.G.Oarq Y LA INSPECCION DE OBRA. EL PLANO PRESENTADO POR LA CONTRATISTA ESTARA EN UN
TODO DE ACUERDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.
TODAS LAS MEDIDAS Y NIVELES SE VERIFICARAN EN OBRA POR EL CONTRATISTA.
TODOS LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS SERAN COORDINADOS Y COMPATIBILIZADOS EN OBRA
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Ex.01en dibujos--2021

IMPLANTACION GENERAL

Proyecto de Renovacion y modernizacion del Centro de Frontera Concordia, Entre Rios

-

Escala2 VISTA LADO ARGENTINO
S/E

5

5

3

Escala3 BALANZA CONTROL CARGA ingreso pais
S/E

Escala1 DARSENAS CAMIONES egreso pais
S/E

URUGUAYARGENTINA

Escala5 BARRERAS DE CONTROL ingreso pais
S/E

Escala5 BARRERAS DE CONTROL egreso pais
S/E

1

E1

E2

E3

ANTENAS DE
COMUNICACIONES

parrilla

pa
rri

lla

EQUIPO AºAº - Nº3
MOD:
CAP:

EQUIPO AºAº - Nº4
MOD:
CAP:

TABLERO
P.P- planta bajaKIOSCO MIGRACIONES

GENDARMERIA SECTOR DE CONTROL INTEGRADO

HALL CIRCUITO
MIGRATORIO
DE EGRESO PAIS

HALL CIRCUITO
MIGRATORIO
DE INGRESO PAIS

SANITARIOS PUBLICOS 1

GENDARMERIA

CNRT

MIGRAC.
URUGUAY

ADUANA
ARGENTINA

TRANSP.
URUGUAY

BARRERA
SANITARIA
URUGUAY

SANITARIOS PERSONAL 5

SANITARIOS PUBLICOS 2

GALERIA

ALOJAMIENTO
DORMIT.
ADUANA
ARG.

SALA
TAB.P.PAL

ESCANER
ADUANA
URUGUAY

FOSA DE INSPECCION

GALERIA

GALERIA

DEPOSITO
ADUANA
URUGUAYA

OFICINA
COMERCIO EXT.
ADUANA URUGUAYA

COCINA/COMEDOR
ADUANA
URUGUAYA

SANITARIOS TRANSPORTISTAS

AMPLIACION
TERRAZA EXTERIOR

AREA DE DESCANSO
CAMIONEROS

CABINA
MIGRACIONES
TVF

CONTROL DE CARGAS

BASCULA VN  SIN FUNCIONAMIENTO

ESCANER
ADUANA
ARGENTINA

FOSA DE INSPECCION

OFICINAS
ADUANA ARGENTINA

OFICINAS

CABINA
MIGRACIONES
TVF

CIRCULACION

SANITARIOS
DAMAS/
DISCAP.

SANITARIOS
CABALLEROS

SUBESTACION
TRANSFORMADORA
COMPANIA ELECTRICA

SALA
COMPANIA
ELECTRICA CANTERO

CANTERO

CONTAINER
OFICINA

TORRES DE
ILUMINACION

TORRES DE
ILUMINACIONTORRES DE

ILUMINACION

TORRES DE
ILUMINACION EDIFICIO CONTROL

DE CARGAS
EGRESO PAIS

EDIFICIO CONTROL
DE CARGAS
INGRESO PAIS

ARGENTINA URUGUAY

GALERIA

2
EX

04
2

EX
04

1
EX

04
1

EX
04

4
EX

04
4

EX
04

3
EX

04
3

EX
04

E1-EDIFICO CENTRAL

REFERENCIAS EDIFICIOS

E2-EDIFICO CONTROL
DE CARGAS INGRESO
PAIS

E3-EDIFICO CONTROL
DE CARGAS EGRESO
PAIS
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EL PRESENTE PLANO ES INDICATIVO. LA CONTRATISTA CONFECCIONARA LOS PLANOS DE DETALLE DEFINITIVO, QUE DEBERAN SER APROBADOS POR LA D.G.Oarq Y LA INSPECCION DE OBRA. EL PLANO PRESENTADO POR LA CONTRATISTA ESTARA EN UN
TODO DE ACUERDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.
TODAS LAS MEDIDAS Y NIVELES SE VERIFICARAN EN OBRA POR EL CONTRATISTA.
TODOS LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS SERAN COORDINADOS Y COMPATIBILIZADOS EN OBRA
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Ex.02en dibujo--2021

PLANTA BAJA

Proyecto de Renovacion y modernizacion del Centro de Frontera Concordia, Entre Rios

-

E1

E2

E3

FUTURO CENTRO DE
ASISTENCIA SANITARIO

E1-EDIFICO CENTRAL

REFERENCIAS EDIFICIOS

E2-EDIFICO CONTROL
DE CARGAS INGRESO
PAIS

E3-EDIFICO CONTROL
DE CARGAS EGRESO
PAIS

ANTENAS DE
COMUNICACIONES

parrilla

pa
rri

lla

EQUIPO AºAº - Nº3
MOD:
CAP:

EQUIPO AºAº - Nº4
MOD:
CAP:

TABLERO
P.P- planta bajaKIOSCO MIGRACIONES

GENDARMERIA SECTOR DE CONTROL INTEGRADO

HALL CIRCUITO
MIGRATORIO
DE EGRESO PAIS

HALL CIRCUITO
MIGRATORIO
DE INGRESO PAIS

SANITARIOS PUBLICOS 1

GENDARMERIA

CNRT

MIGRAC.
URUGUAY

ADUANA
ARGENTINA

TRANSP.
URUGUAY

BARRERA
SANITARIA
URUGUAY

SANITARIOS PERSONAL 5

SANITARIOS PUBLICOS 2

GALERIA

ALOJAMIENTO
DORMIT.
ADUANA
ARG.

SALA
TAB.P.PAL

ESCANER
ADUANA
URUGUAY

FOSA DE INSPECCION

GALERIA

GALERIA

DEPOSITO
ADUANA
URUGUAYA

OFICINA
COMERCIO EXT.
ADUANA URUGUAYA

COCINA/COMEDOR
ADUANA
URUGUAYA

SANITARIOS TRANSPORTISTAS

AMPLIACION
TERRAZA EXTERIOR

AREA DE DESCANSO
CAMIONEROS

CABINA
MIGRACIONES
TVF

CONTROL DE CARGAS

ESCANER
ADUANA
ARGENTINA

FOSA DE INSPECCION

OFICINAS
ADUANA ARGENTINA OFICINAS

CABINA
MIGRACIONES
TVF

CIRCULACION

SANITARIOS
DAMAS/
DISCAP.

SANITARIOS
CABALLEROS

SUBESTACION
TRANSFORMADORA
COMPANIA ELECTRICA

SALA
COMPANIA
ELECTRICA CANTERO

CANTERO

CONTAINER
OFICINA

TORRES DE
ILUMINACION

TORRES DE
ILUMINACIONTORRES DE

ILUMINACION

TORRES DE
ILUMINACION EDIFICIO CONTROL

DE CARGAS
EGRESO PAIS

EDIFICIO CONTROL
DE CARGAS
INGRESO PAIS

ARGENTINA URUGUAY

GALERIA

2
EX

04
2

EX
04

1
EX
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1

EX
04

4
EX

04
4

EX
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3
EX

04
3

EX
04

ANTENAS DE
COMUNICACIONES

parrilla
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rri

lla

EQUIPO AºAº - Nº3
MOD:
CAP:

EQUIPO AºAº - Nº4
MOD:
CAP:

2
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2
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04

1
EX
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1

EX
04

4
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4
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04
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04
3

EX
04
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EL PRESENTE PLANO ES INDICATIVO. LA CONTRATISTA CONFECCIONARA LOS PLANOS DE DETALLE DEFINITIVO, QUE DEBERAN SER APROBADOS POR LA D.G.Oarq Y LA INSPECCION DE OBRA. EL PLANO PRESENTADO POR LA CONTRATISTA ESTARA EN UN
TODO DE ACUERDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.
TODAS LAS MEDIDAS Y NIVELES SE VERIFICARAN EN OBRA POR EL CONTRATISTA.
TODOS LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS SERAN COORDINADOS Y COMPATIBILIZADOS EN OBRA

NOTAS:
REVISION

MODIFICACIONES:
FECHA DESCRIPCION

Revisó:Dibujó:Eq. de Proyecto:
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Ex.03en dibujo--2021

PLANTA ALTA Y TECHOS

Proyecto de Renovacion y modernizacion del Centro de Frontera Concordia, Entre Rios

-

Escala2 PLANTA TECHOS
1:250

E1

E2

E3

EQUIPO AºAº - Nº1
MOD:
CAP:

EQUIPO AºAº - Nº2
MOD:
CAP:

EQUIPO AºAº - Nº5
MOD:
CAP:

ARCHIVO OFICINA

OFICINA DEPOSITO

DESPACHO
JEFE DE SECCION

SANITARIOS MIGRACIONES ARG.-
GENDARMERIA 3

GALERIA

DORMITORIO
GENDARMERIA

COMEDOR
GENDARMERIA

OFICINA
MIGRAC.
ARG.

SALA DE REUNIONES
A.C.I. SANITARIOS MIGRACIONES

URUGUAY. 4

SANITARIOS PERSONAL 7

OFICINA
MINIST.
AGRIC.
GANADERIA Y
PESCA
URUGUAY.

OFICINA
DESPACHANTE
DE ADUANA.
GUTIERREZ
TOMMY

OFICINA
TRANSP.
URUGUAY

OFICINA
TRANSP.
URUGUAY

OFICINA
DESPACHANTE
DE ADUANA.
CEROX.
TECNOMAX.

OFICINA
BARRERA
SANITARIA
URUGUAY.

OFICINA
DESPACHANTE
DE ADUANA.
HERMES
MACHADO

OFICINA
DESPACHANTE
DE ADUANA.
BORGES
DUARTE

GALERIA

SANITARIOS PERSONAL 6

GALERIA

OFICINA
SENASA

OFICINA
DESP. DE
ADUANA

OFICINA
DESP. DE
ADUANA

OFICINA
DESP. DE
ADUANA

OFICINA
ADUANA
ARG.
(ARCHIVO)

OFICINA
ADUANA
ARG.
(ARCHIVO)

OFICINA
RESGUARDO
ADUANERO

OFICINA
SENASA

EDIFICIO CONTROL
DE CARGAS
EGRESO PAIS

EDIFICIO CENTRAL

EDIFICIO CONTROL
DE CARGAS
INGRESO PAIS

ARGENTINA URUGUAY

2
EX

04
2

EX
04

1
EX

04
1

EX
04

4
EX

04
4

EX
04

3
EX

04
3

EX
04

LOSA TRANSITABLE

EDIFICIO CONTROL
DE CARGAS
EGRESO PAIS

EDIFICIO CENTRAL

EDIFICIO CONTROL
DE CARGAS
INGRESO PAIS

ARGENTINA URUGUAY

2
EX

04
2

EX
04

1
EX

04
1

EX
04

4
EX

04
4

EX
04

3
EX

04
3

EX
04

ANTENAS DE
COMUNICACIONES

parrilla

pa
rri

lla

EQUIPO AºAº - Nº3
MOD:
CAP:

EQUIPO AºAº - Nº4
MOD:
CAP:

2
EX

04
2

EX
04

1
EX

04
1

EX
04

4
EX

04
4

EX
04

3
EX

04
3

EX
04

E1-EDIFICO CENTRAL

REFERENCIAS EDIFICIOS

E2-EDIFICO CONTROL
DE CARGAS INGRESO
PAIS

E3-EDIFICO CONTROL
DE CARGAS EGRESO
PAIS
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EL PRESENTE PLANO ES INDICATIVO. LA CONTRATISTA CONFECCIONARA LOS PLANOS DE DETALLE DEFINITIVO, QUE DEBERAN SER APROBADOS POR LA D.G.Oarq Y LA INSPECCION DE OBRA. EL PLANO PRESENTADO POR LA CONTRATISTA ESTARA EN UN
TODO DE ACUERDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.
TODAS LAS MEDIDAS Y NIVELES SE VERIFICARAN EN OBRA POR EL CONTRATISTA.
TODOS LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS SERAN COORDINADOS Y COMPATIBILIZADOS EN OBRA

NOTAS:
REVISION

MODIFICACIONES:
FECHA DESCRIPCION

Revisó:Dibujó:Eq. de Proyecto:

PLANO NO APTO PARA CONSTRUCCION.
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Ex.04en dibujo--2021

CORTES - EXISTENTE

Proyecto de Renovacion y modernizacion del Centro de Frontera     CONCORDIA - SALTO

-

NOTA: EL NIVEL -0.15  DEL PAVIMENTO A CONSTRUIR, INDICADO EN ESTE PLANO, DEBERA CORRESPONDER AL PUNTO MAS ALTO DEL PAVIMENTO EXISTENTE.

Escala1 CORTE EDIFICIO E2 - SANITARIOS
1:50 Escala2 CORTE EDIFICIO E2 OFICINAS

1:50

Escala3 CORTE EDIFICIO E1 - GENDARMERIA
1:50 Escala4 CORTE EDIFICIO E1 BAÑOS - ESCALER - TR

1:50

+8.00

+5.30+5.35

+6.50

+3.10

+-0.00-0.05
-0.11

-1.36

+0.90

-1.45CALLE INGRESO CAMIONES

2,
40

-1.36

TALON DE HORMIGON VISTO

MURO:
LADRILLO VISTO EXT
C.A.
LADRILLO VISTO INT.

ANTEPECHO DE H° VISTO
DADO DE H°

CARPINTERIAS DE CHAPA DOBLADA
BWG N°16

LOSA HORMIGON VISTO

TABIQUE DE HORMIGON VISTO

SOLADO: CERAMICA ESMALTADA 20x20

+3.05

2,
10 2,

40
2,

74

DARSENA

TALON DE HORMIGON VISTO

MURO DE CONTENCION
H° VISTO

SOLADO : BALDOSON DE CEMENTO
40x60

CUBIERTA :
CHAPA DE FIBROCEMENTO

+5.90

+5.50

8,
00

5,
35

2,
87

2,
15

GALERIA
S/CUB.

SANITARIO
PUBLICO TRANSPORTISTA

SANITARIO
PERSONAL

+5.80

+6.50

+5.35

+6.20

+5.35

+6.20

+3.10

+-0.00
-0.11-0.11

-1.36

1.
25

.4
7

2.
87

2.
00

.4
0

2.
15

3.
02

1.
20

+3.05

HORMIGON VISTO

LATERAL: MURO LADRILLO VISTO

TALON DE HORMIGON VISTO

3.
99

5.
21

MURO DE CONTENCION
H° VISTO

TALON DE HORMIGON VISTO

MURO:
LADRILLO VISTO EXT
C.A.
LADRILLO VISTO INT.

ANTEPECHO DE H° VISTO
DADO DE H°

CARPINTERIAS DE CHAPA DOBLADA
BWG N°16

LOSA HORMIGON VISTO

TABIQUE DE HORMIGON VISTO

MURO:
LADRILLO VISTO EXT
C.A.
LADRILLO COMUN + REVOQUE INT

.9
4

PERFIL L  2" x 14" PROTECCION DE
CANTO DE TABIQUE

LOSA HORMIGON VISTO
TABIQUE DE H| VISTO

SOLADO : BALDOSON DE CEMENTO
40x60

SOLADO: CERAMICA ESMALTADA 20x20

DARSENA

CALLE INGRESO DE CAMIONES

4.
10

2.
52

+7.20

OFICINAS
GALERIA
S/CUB.

2,
90

2,
25

+9.50

+- 0.00

+3.10

+5.80

+6.20

-0.25

+5.80

+9.50

+6.50

+4.20

+12.90

+11.50

+7.75
+8.00

,60
,6

5

CALLE EGRESO
AUTOMOVILES

CIRCULACION S/CUB. GALERIA
S/CUB.

SOLADO:
CERAMICA ESMALTADA 20x20

TALON DE H° VISTO

CIRCULACION S/CUB.

LADRILLO VISTO

LADRILLO VISTO

HORMIGON VISTO

PILAR DE HORMIGON

LADRILLO VISTO

CAMARA TRANSFORMADORA

CUBIERTA :
CHAPA DE FIBROCEMENTO

COMEDOR GENDARMERIA

SALA DE TABLERO P.PAL

2,92

ENTREPISO

2,
90

5,
35

2,
25

+9.50

+- 0.00

+3.10

+5.80

+6.20

-0.25

+5.80

+6.50

+12.90

+11.50

+7.20

+8.00

+1.46

timpano interno  HORMIGON VISTO

MURO LADRILLO VISTO

TALON DE HORMIGON VISTO

TANQUE DE RESERVA

+4.66

+3.95

HORMIGON VISTO

TAPA DE H0RMIGON

ESTRUCTURA RETICULADA
SOPORTE DEL PARASOL

CALLE EGRESO
AUTOMOVILES

TABIQUE DE H° VISTO
TABIQUE DE H° VISTO

LADRILLO VISTO

TAPA DE H0RMIGON

LADRILLO VISTO

CARPINTERIA DE CHAPA DOBLADA
BWG N° 16

LADRILLO VISTO

LADRILLO VISTO

CIRCULACION GALERIA
S/CUB.

CIRCULACION
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EL PRESENTE PLANO ES INDICATIVO. LA CONTRATISTA CONFECCIONARA LOS PLANOS DE DETALLE DEFINITIVO, QUE DEBERAN SER APROBADOS POR LA D.G.Oarq Y LA INSPECCION DE OBRA. EL PLANO PRESENTADO POR LA CONTRATISTA ESTARA EN UN
TODO DE ACUERDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.
TODAS LAS MEDIDAS Y NIVELES SE VERIFICARAN EN OBRA POR EL CONTRATISTA.
TODOS LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS SERAN COORDINADOS Y COMPATIBILIZADOS EN OBRA
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 1 : 200

Vistas Conjunto

2021

Proyecto de Renovación y modernización del Centro de Frontera Concordia, Entre Ríos

EX.05
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 1 : 200
CONJUNTO - Vista Este Existente

 1 : 200
CONJUNTO - Vista Oeste Existente

 1 : 200
Sección Transversal Existente

E3 E1 E2

6.50 m

9.50 m

5.80 m

12.90 m

9.50 m

6.50 m

9.50 m

8.00 m

5.80 m

E2 E1 E3

Ladrillo común visto

Hormigón pintado

Chapa fibrocemento

-1.36 m

9.50 m

5.80 m

9.50 m 9.50 m

-1.36 m

E3 E1 E2
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EL PRESENTE PLANO ES INDICATIVO. LA CONTRATISTA CONFECCIONARA LOS PLANOS DE DETALLE DEFINITIVO, QUE DEBERAN SER APROBADOS POR LA D.G.Oarq Y LA INSPECCION DE OBRA. EL PLANO PRESENTADO POR LA CONTRATISTA ESTARA EN UN
TODO DE ACUERDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.
TODAS LAS MEDIDAS Y NIVELES SE VERIFICARAN EN OBRA POR EL CONTRATISTA.
TODOS LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS SERAN COORDINADOS Y COMPATIBILIZADOS EN OBRA
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EL PRESENTE PLANO ES INDICATIVO. LA CONTRATISTA CONFECCIONARA LOS PLANOS DE DETALLE DEFINITIVO, QUE DEBERAN SER APROBADOS POR LA D.G.Oarq Y LA INSPECCION DE OBRA. EL PLANO PRESENTADO POR LA CONTRATISTA ESTARA EN UN
TODO DE ACUERDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.
TODAS LAS MEDIDAS Y NIVELES SE VERIFICARAN EN OBRA POR EL CONTRATISTA.
TODOS LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS SERAN COORDINADOS Y COMPATIBILIZADOS EN OBRA
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EL PRESENTE PLANO ES INDICATIVO. LA CONTRATISTA CONFECCIONARA LOS PLANOS DE DETALLE DEFINITIVO, QUE DEBERAN SER APROBADOS POR LA D.G.Oarq Y LA INSPECCION DE OBRA. EL PLANO PRESENTADO POR LA CONTRATISTA ESTARA EN UN
TODO DE ACUERDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.
TODAS LAS MEDIDAS Y NIVELES SE VERIFICARAN EN OBRA POR EL CONTRATISTA.
TODOS LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS SERAN COORDINADOS Y COMPATIBILIZADOS EN OBRA
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